[image: image1.jpg]

ДУМА БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ

от  07 сентября 2017 года

                                                              № 185
пгт. Березово

О внесении изменений

в устав Березовского района

В целях приведения устава Березовского района в соответствие с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Дума района РЕШИЛА:

1. Внести изменения в устав Березовского района, принятый решением Думы Березовского района от 15 апреля 2005 года № 338, согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение в течение 15 дней со дня его принятия направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре  для государственной регистрации.

3. Опубликовать  настоящее решение в газете «Жизнь Югры» в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Березовского района.

4.  Решение вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальной политике и местному самоуправлению Думы Березовского района (Канева З.Р.), руководителя аппарата Думы Березовского района В.В. Суслова.
Председатель Думы

Березовского района                                                                         В.П.Новицкий

Глава  Березовского района                                                                 В.И. Фомин

Приложение

к решению Думы Березовского района

                                                                     от 07 сентября 2017 года  № 185

              Изменения в устав Березовского района

1.Часть 7 статьи 21 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции депутатом проводится по решению Губернатора Ханты -Мансийского автономного округа - Югры в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации.».

2. Статью 22 дополнить абзацем следующего содержания:

«В  случае  обращения  Губернатора Ханты - Мансийского автономного округа - Югры  с  заявлением  о  досрочном прекращении  полномочий  депутата Думы района  днем   появления   основания для  досрочного  прекращения  полномочий   является   день   поступления  в Думу района данного заявления.».

3. В статье 23:

1) часть 8 изложить в следующей редакции:

«8. Глава района должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».

Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции главой района проводится по решению Губернатора Ханты - Мансийского автономного округа - Югры в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации.»;

2) часть 9 изложить в следующей редакции:

«9. Глава района не вправе заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований Ханты - Мансийского автономного округа - Югры, иных объединений муниципальных образований, политической партией, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления.».